12Bu sırada I.Abdülhamid cülûs

bahşişi dağıtıp başa geçince onun da yıldızı parladı ve nüfuzu arttı. I.Abdülhamid Hacı

Selim Ağa için “hırslı”, “açgözlü” ve “sözünü esirgemeyen” kelimelerini kullanır. 13

Hicri 1187 / Miladi 1773 senesinde getirildiği Başbaki kulluğu ve Kapıcıbaşılık

görevinden Hicri 1188 / Miladi 1774 senesinde Darphane Eminliği’ne tayin

edilmiştir.14Hicri 1190 / Miladi 1776 senesinde Matbah Eminliği, 1198 senesinde

Sipahiler Ağalığı görevinde bulunmuştur.15 Hicri Zilkade 1199/ Miladi Eylül 1785

9 Mehmet Süreyya, Sicill-i Osmani, yay. haz. Nuri Bayraktar, İstanbul, Tarih Vakfı Yurt Yayınları,1996,
c.V, s.1488.
10 Musa Bardak , “XVIII.

nüfuz sahibi ki fiyatlarda indirim bile yaptırmıştır.17 Her şeyden evvel Hacı Selim

Ağa’nın çok hırslı bir insan olduğu sürekli yazılsa da, bu hırsın yanında çok

yardımsever bir insan olduğu da anlaşılmaktadır. Bu durumun en önemli

göstergelerinden birisi 1199(1785) senesinde yapılan sünnet törenidir. Recep ayının

19. günü vezir kethüdası Nazif Efendi’nin babası Hacı Selim Ağa tam 1 hafta süren

büyük bir sünnet töreni düzenlemiştir. 200 çocuğun sünnet ettirildiği bu törende

oyunlar ve gösteriler dışında bir de boğaz gezisi yapılmıştır. Padişah da bu sünnet

Bursa kadısı olmuş ve 1255-56/1840 senesinde vefat etmiştir.62 Kendisi vakfiyesinde

müderris ailesinden ve soylu kişilerden olarak geçer.63 1282-83/1866 senesinde

Mekke-i Mükerreme Mollası oğlu Mehmed Emin Efendi, kendisinden 2 sene sonra da

annesi Zahide Hanım vefat etmiştir.64 1223-24/1809 tarihinde vefat eden Emin Bey,

bu tarihten 3 sene önce kütüphanenin gelirleri için bazı çalışmalar yapmış ve bir

mücellid-hane açmıştır.65

Ahmed Nazif Efendi, Abdülhamid’in kızı Dürrü Şehvar Hanım ile evlenmişt i. 66

Dürrü Şehvar Hanım “Ahiretlik” mahlası ile bilinirdi.67 Ahmed Nazif Efendi

haceganlıkla masraf kâtibi, şehremini, matbahemini, Ruzname- i evvel, çavuşbaşı,

darphane emini, başmuhasebeci, defterdar-ı şıkk-ı evvel, vezir kethüdası (bu göreve

Hicri Recep 1189 / Miladi Haziran 1784 senesinde halen defterdar-ı şıkk-ı evvel olan

Nazif Efendi mevcut görevinden azl edilerek getirilmiştir) oldu.68 Hicri 1199 / Miladi

1785 senesinde vezir kethüdalığı görevinden azl edilmiş ve yerine Dividdar Mehmet

Paşazade Abdi Bey getirilmiştir.69 Nişancı ( Hicri Rebiülevvel 1200 / Miladi Aralık

1786 senesinde bu göreve geldi),70 tersane emini ( Hicri Şevval 1200 / Miladi Ağustos

buyurula…”130 Kütüphanede boşalan bir göreve vakfın mütevellisi, vakfiyedek i

şartlara uygun bir adayı seçer ve bunu vakfın nezaretinde bulunan şeyhülis lam,

sadrazam, darüsaade ağası ve şehir kadılarına arz ederdi. Vakıf nazırları bunu divana

gönderirdi.

Tespit edilmiş kütüphane çalışanlarından bazılarının isimleri şöyledir:

1271(1854-55) tarihli bir belgede Ahmed Hasib Efendi adlı biri burada

çalışmıştır.131 1906 -1936 senesinde kütüphanede Hafız-ı kütüblük yapmış olan Ali

Rıza Hakses, Raziye Nugay, 13 yıl yaptığı görevinden 1982’nin Temmuz ayında

ayrılmıştır. Kendisi Ankara Üniversitesi Dil-Tarih Fakültesi Fransızca öğretmenliği

Kütüphanesi’nde no.20’de bulunmaktadır. Bir nüshası da Vakıflar Genel Müdürlüğü

Arşivi’nde yine dedesinin vakfiyesi ile beraber bulunmaktadır. Vakfiye üzerinde

sadece bir çalışmaya rastlanmıştır.232 Vakıflar dergisinde vakfiyenin çevirisi ile ilgil i

yayımlanmış herhangi bir yazı yoktur. Vakfiye 1225(1810) senesinde yazılmıştır.

3.12.1.Şekil olarak Muhammed Nurullah Efendi Vakfiyesi

Vakfiye 2 varaktan meydana gelmektedir. 6 satırlık Arapça bir yazı ile başlayan

başlığın hemen altında bir mühür bulunmaktadır. İlk sayfa 9 satırdan, diğer 2 sayfa 15

232Kuruluşunun 225.yılında Hacı Selim Ağa Kütüphanesi Turan Mengçur’un anısına (Basım yeri ve